

Einladung

Sichtprüfung (VT) Stufe 1 und 2

(w/0 geschweißte Produkte)

Produktsektor Schweißverbindungen

Ausbildung, Qualifizierung und Zertifizierung nach **DIN EN ISO 9712**

Fördermöglichkeit durch das Programm KdW siehe www.forschung-fuer-das-saarland.de

Termin: 18. bis 21. November 2019 Lehrgang:

> 22. November 2019 Prüfung:

Rezertifizierung: Vorbereitung: 21. November 2019

22. November 2019 Prüfung:

Ort: Schweißtechnische Kursstätte SK Trier

Außenstelle der SLV Saarbrücken, Niederlassung der GSI mbH

Auer-von-Welsbach-Straße 5, 54292 Trier

Inhalt u. Bedeutung: In sehr vielen Betrieben wird die Sichtprüfung angewendet. Gemäß europäischer Norm

müssen die Personen, die diese Verfahren durchführen und bewerten, nach DIN EN ISO

9712 qualifiziert und zertifiziert sein.

Die Stufe 1 ist für die Prüfdurchführung ausreichend, die Stufe 2 ist für die Beurteilung

der Prüfergebnisse erforderlich.

Aus diesem Grunde bietet die SLV Saarbrücken - NL der GSI mbH in Zusammenarbeit

mit der SLV Duisburg Intensivlehrgänge für bereits erfahrene Sichtprüfer an.

Voraussetzungen:

- Nachweis zufrieden stellender Sehfähigkeit (nicht älter als ein Jahr), über ausreichende Nahsehfähigkeit sowie über ausreichendes Farbsehvermögen
- Nachweis industrieller Erfahrung im Prüfverfahren VT und dem Produktsektor Schweißverbindungen. In DIN EN ISO 9712, Abschnitt 7.3 ist die Dauer der Mindesterfahrungszeit im Detail beschrieben. Davon muss vor der Qualifizierungsprüfung folgende Zeit nachgewiesen werden: Prüfverfahren VT, Stufe 1+2 – 10 Arbeitstage

Bitte einen Arbeitsanzug und Arbeitssicherheitsschuhe mitbringen! Schutzkleidung:

Preis: Lehrgang VT 1 und 2 1.990,00 €

> Prüfung 773,50€ Rezertifizierung 1.097,00€

Ausführliche schriftliche Unterlagen erhalten die Teilnehmer bei Lehrgangsbeginn.

Zahlung erst nach Erhalt der Rechnung.

Die Prüfung und Zertifizierung wird durch den TÜV-Nord vorgenommen.

Bitte schriftlich bis 31.10.2019 (mit dem Anmeldeformular der SK Trier/ SLV Saarbrücken) Anmeldung:

> Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt, gelten aber erst nach Bestätigung durch die SLV als angenommen. Frau Wagner, Tel. 0681/5882365

Änderungen vorbehalten!

Stand: 08/18

54292 Trier

GSI - Gesellschaft für Schweißtechnik International mbH

Niederlassung SLV Saarbrücken

Außenstelle SK Trier Auer-von-Welsbach-Straße 5

T +49 651 146 44-0 F +49 651 146 44-44 info@sktrier.de

www.sktrier.de

Amtsgericht Düsseldorf HRB37719 St.-Nr. 106/5772/0212 USt.-Id.-Nr.: DE 813013727

Ein Unternehmen des DVS - Deutscher Verband für Schweißen und verwandte Verfahren e. V.

Geschäftsführer der GSI: Dipl.-Ing. Jörg Vogelsang

Vorsitzender Aufsichtsrat:

Prof. Dr.-Ing. Heinrich Flegel

Niederlassungsleiter: Dr.-Ing. Helmut Nies

Sparkasse Trier

IBAN: DE63 5855 0130 0000 9179 30 BIC: TRISDE55